INDICAÇÃO Nº 930/2014

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CALCETARIA PARA MANUTENÇÃO DE PARALELEPÍPEDOS NA RUA ANA PIFFER SANFINS, VILA CRUZEIRO, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Serviços Públicos que sejam realizados os serviços de calcetaria para a manutenção de paralelepípedos, mais especificamente em frente à residência de nº 90, na Vila Cruzeiro.

Tal medida é de extrema necessidade, pois o referido local apresenta buracos e desníveis que dificultam a passagem de veículos, acarretando prejuízo aos moradores e aos veículos que por ali transitam. Além disso, visa reforçar pedido já anteriormente apresentado por este vereador, através da Indicação nº. 1.509/2013.

Dessa forma, aguarda-se por essa benfeitoria com urgência, a fim de sanar problema ainda enfrentado por moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 12 de Maio de 2014.
                    THOMÁS A. CAPELETTO EDE OLIVEIRA

                                                               Vereador - PSDB